

Oggetto:Gestione aula studio "Residenza Toscano Scuderi". Pagamento all'Associazione Alleanza Universitaria, mesi da giugno a dicembre 2017.

IL DIRIGENTE U.O. I

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r. 25/11/2002 n. 20 e, in particolare, il titolo 1 che disciplina gli interventi per rendere effettivo il Diritto allo Studio Universitario in Sicilia;

VISTA la delibera n. 1 del 28/12/2015 del Commissario ad acta con la quale il Dott. Valerio Caltagirone è stato nominato Direttore dell'ERSU di Catania;

VISTO il decreto n° 2 del 03/01/2018 con il quale il Presidente dell'Ersu rinnova per cinque anni il contratto individuale del Direttore dell'Ersu di Catania;

VISTA la delibera n. 63 del 02/12/2016 con la quale il CdA ha affidato la gestione delle aule studio delle residenze universitarie "Centro" di via Carrata, "Toscano Scuderi" di via Etnea e "Cittadella" di via Santa Sofia ad associazioni studentesche operanti dell'ambito dell'Ateneo di Catania

VISTO il decreto n. 167 del 27/02/2017 con il quale una delle aule studio è stata assegnata all'Associazione *Alleanza Universitarisa* che, per effetto dell'esercizio del diritto di opzione nella scelta dell'aula svolgerà il servizio presso la residenza "Toscano Scuderi;

VISTA la nota, al prot. 2403/U del 28/02/2017, con la quale, nelle more della stipula della convenzione, è stato richiesto all'Associazione *Allenza Universitaria* di avviare il servizio a partire dal 01°/03/2017;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 07/03/2017 - al prot. n. 60 del 07/03/2017 del registro atti privati - tra l'ERSU e l'Associazione *Alleanza Universitaria* relativa la gestione dei locali dell'aula studio della residenza "Toscano Scuderi" di via Etnea n. 436 Catania, con decorrenza 01/03/2017 e scadenza 31/12/2018;

CONSIDERATO che l'accordo di collaborazione in convenzione prevede che l'ERSU eroghi alla suddetta Associazione un contributo di € 1.200,00 mensili a titolo di copertura forfettaria dei costi di gestione;

VISTO il decreto n. 194 del 07/03/2017 con il quale in via preliminare è stata impegnata provvisoriamente la spesa complessiva necessaria per la gestione delle tre aule studio dell'ERSU per gli anni 2017 e 2018, trattandosi di spesa a carattere continuativo necessaria per garantire il mantenimento del servizio esistente;

VISTO il decreto n. 225 del 14/03/2017 con il quale è stato attribuita la quota di spesa di € 26.400,00, da imputare in misura di € 12.000,00 per l'anno 2017 e di € 14.400,00 per l'anno 2018, quale contributo a titolo forfettario dei costi per la gestione in convenzione dell'aula studio della residenza "Toscano Scuderi" da parte dell'Associazione *Alleanza Universitaria*;

VISTA la nota, al prot. 1973/I del 23/02/2018 con la quale il Presidente della suddetta Associazione, nel confermare quanto dichiarato in convenzione, ha richiesto il pagamento del contributo di complessive € 7.200,00 per il servizio svolto nei mesi di giugno,luglio,settembre, ottobre, novembre e dicembre 2017 e ha rendicontato in merito alle attività e le spese relative al suddetto servizio per lo stesso periodo;

CONSIDERATO che l'Associazione *Alleanza Universitaria* ha assolto l'obbligo di comunicare l'elenco nominativo degli incaricati di eseguire quanto concordato nel rapporto di collaborazione in convenzione;

VISTA la nota prot.n. 953 del 08/01/2018 del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale con la quale si autorizza l'E.R.S.U. di Catania ai sensi dell'art. 43 D.Lgs. 118/2011 e dell'allegato A/2 paragrafo 8 a ricorrere alla gestione provvisoria del primo quadrimestre dell'anno 2018

DECRETA

Art. 1- L'Ufficio di Ragioneria è autorizzato a predisporre mandato di pagamento di € 7.200,00 a favore dell'Associazione *Alleanza Universitaria*, con sede legale via Arrigo Boito, n° 2/B, da accreditare su Iban IT64N076011690000006333336, quale contributo a titolo forfettario dei costi per la gestione in convenzione dell'aula studio della residenza "Toscano Scuderi" di via Etnea n. 436 per il periodo che va da giugno a dicembre 2017.

La spesa complessiva di € 7.200,00 grava sul cap. 116 "Contributi associazioni studentesche" impegno n. 139/2017.Esercizio finanziario 2018. Gestione residui.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

"Sul presente atto si esprime la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa"

Il Responsabile del Procedimento

Catania, lì n 7 MAR 2018

Ufficio Attività Culturali (Sig.ra M.G. Llegiardello)

IL DIRIGENTE U.O. I (Ing. Francesco Sciuto)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

"Sul presente atto si esprime, ai sensi del D.lgs 118/2011, parere FAVOREVOLE / NON FAVOREVOLE per la motivazione indicata con nota prot. n__ del ____, che si allega".

Il Responsabile della Ragioneria

D